1

2024 年２月６日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｓ Ｓ Ｏ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ   清水  竜一

 （コード番号：9332 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員兼ＣＦＯ兼グループ企画本部長

早川  直規

 （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2023年 10月２日に公表いたしました 2024年３月期通期

連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月 31日）を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業績予想修正について
(1)2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高

営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

100,000

百万円

3,600

百万円

3,600

百万円

2,300

円 銭

67.60

今回修正予想（B） 97,000 2,800 2,800 1,800 53.09

増減額（B-A） △3,000 △800 △800 △500 －

増減率（％） △3.0 △22.2 △22.2 △21.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
90,827 2,268 2,349 1,622 47.71

(2)業績予想修正の理由

2023年 10月２日に「2024年３月期連結業績予想、配当予想及び株主優待制度に関するお知らせ」

で公表いたしました「2024年３月期通期連結業績予想」では、セミコンダクターインダストリー（半

導体製造業界）及びエレクトロニクスインダストリー（電子機器製造業界）において生産動向の回

復遅れにより低調な稼働状況が継続する一方、堅調であるオートモーティブインダストリー（自動

車製造及びＥＶ関連製造業界）が牽引することを想定しておりました。

しかしながら、セミコンダクター、エレクトロニクス分野においては、想定していたよりもさら

に回復が遅れております。

また、オートモーティブインダストリーの売上高は、前年同期比で増加したものの、ボデーメー

カーの度重なる稼働停止により、想定した稼働状況に至っておらず、先行きも不透明な状況です。

この結果、売上高が計画よりも下回ることによる原価率悪化の影響は避けられず、営業利益、経

常利益、当期純利益は、当初計画を下回る見通しとなりました。

以上により、現時点において入手可能な情報をもとに、通期連結業績予想を修正いたします。

2

（業績予想等に関する注記事項）

業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社グループが現時点で入手可能な情報及び合理

的と判断される前提条件に基づき算出したものであります。

実際の業績等につきましては、様々な要因の変化によって予想値とは異なる場合があります。今後、

業績予想等に関し開示すべき重要な事象が発生した場合には速やかに公表いたします。

以 上